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Pirita e-jõulukaardi  
autor on 4-aastane 
Amalia Kiil

Pirita Linnaosa Valitsus korraldas 
novembris Pirita lasteaedadele joo-
nistusvõistluse, mille võidupilt pää-
ses linnaosa e-jõulukaardile. 

Konkursile laekus 52  pilti, parimatest 
parim selgitati välja 27. novembrist kuni  
3. detsembrini toimunud rahvahääletusel 
Pirita linnaosa valitsuse Facebookis. Jõu-
lukuuskede, lumememmede, päkapikku-
de, näärivigride ning jõulutaadi ootuses 
peredega pildid olid vahvad ja rõõmsalt 
värviküllased. On heameel, et rahvas te-
gi võidutöö osas otsuse, kuna raske vali-
ku ees oleksime ise hätta jäänud. 

Meil on rõõm soovida õnne võitjale, 
4-aastasele Amaliale Adelion Kids Era-
lasteaiast. Tänu temale saab Pirita tänavu 
suurepärase ja ainukordse jõulukaardi. 

On heameel tõdeda, et Pirital on se-
davõrd palju andekaid ja loova mõtlemi-
sega lapsi. Tuhat tänu ja rõõmsat püha-
deootust pisikestele kunstnikele! 

Joonistusvõistlusest võtsid osa Pirita 
Kose Lasteaed, Merivälja Lasteaed, Tal-
linna Padriku Lasteaed, Pirita Lasteaed 
ja Adelion Kids Eralasteaed.

Jõulutaat tegi kauni jõulumaa

Möödunud nädalavahetusel kutsus  
Pirita jõulumaa külastajad Merivälja  
parki. Ilmataat oli loonud selleks pu-
huks muinasjutulise talvemaa säten-
dava lume ja paraja pakasega. 

Maagilisel sündmusel sai nautida kont-
serte erinevale muusikamaitsele, särtsa-
kaid Merivälja ja Viimsi laste tantsueten-
dusi ning põnevust pakkunud võimast 
tule- ja valguseshowd. Lapsed said jõu-
lutaadile luuletusi lugeda ja Päka Liisiga 
erakordseid kuuseehteid meisterdada. 

Sel aastal ootab jõulumaa linnaosa eri-
nevates asumites ning juba eeloleval pü-
hapäeval kella 12 – 20 saab nautida esi-
nemisi ja laata Kose metsapargis. Peaesi-
nejateks on Birgit & Mihkel Mattisen. 17. 
detsembril saab aastale punkti panna Bir-
gitta kloostris toimuva jõululaadaga, kus 
imelist muusikat esitab Laura Põldvere. 

 Ilusaid jõulupühi ja head uut aastat 
kõigile!
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4-aastase Amalia (Adelion Kids  
eralasteaed) võidutöö. 

6-aastase Freya (Merivälja laste-
aed) jõulupostkaart.

6-aastase Hermani (Merivälja las-
teaed) jõulupostkaart.
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Linn tuleb  
elanikule appi

2

JUHTKIRI Ülevaade – milliseid uuendusi tõi Piritale aasta 2023? 

N
ovembri lõpus kinnitas Tallin-
na Linnavalitsus 2024. aasta 
eelarve, mis ootab järgnevalt 
kinnitust  volikogult juba det-
sembrikuus. Vaadates selles 
sisalduvale on mul äärmiselt 

hea meel tõdeda, et linnaelanike heaolu nimel as-
tutakse olulisi samme ning raskel ajal tuleb linn 
inimestele appi. Linnaareng ei seisku, vaid are-
neb tänu investeeringutele edasi, mis omakorda 
toetab ettevõtlust ja säilitab töökohad

Järgmisel aastal ootavad meid mitmed positiivsed 
muudatused, mis puudutavad meie igapäevaelu 
ja toetavad eluliselt tähtsaid valdkondi.

Piritat puudutav olulisim eelarve rida lubab alus-
tada Pirita Majandusgümnaasiumi juurdeehituse 
viimase etapiga. Vajalik areng, mis toetab meie 
linnaosa õpilaste õppimist oma koduasumis. Lin-
naosa valitsus on andnud järgmiseks aastaks li-
saks sisendid teedeehituseks, mänguväljakute 
korrastamiseks ja ehitamiseks, jalgteede ehitu-
seks, parkide korrastamiseks, joogikraanide pai-
galdamiseks, puude ja hekkide istutamiseks ja 
paljuks muuks.  

Üks oluline uuendus Tallinna linnas puudutab 
pensionilisa, mida tõstetakse 175 eurolt 200 eu-
roni, tuues seeläbi rohkem kindlust ja stabiilsust 
väärikatele elanikele. Erivajadustega laste toe-
tust suurendatakse 125 eurolt 150 euroni, taga-
des seeläbi vajalikud vahendid nende arenguks 
ja toetamiseks.

Õppeaasta alguse toetuse tõstmine 75 eurolt 100 
euroni ning esimese klassi astuja ranitsatoetuse 
suurendamine 320 euroni näitavad linna pühen-
dumist haridusele ja laste tulevikule. Klassijuha-
tajate tasu on plaanis tõsta 200 eurole, luues sa-
mas ka uusi abiõpetajate töökohti. Praegu on klas-
sijuhatajatasu miinimum 130 eurot põhikooliast-
mes ja 100 eurot gümnaasiumiastmes.

Tallinna ühissõidukijuhtide töötasu tõuseb kesk-
miselt 15%. Kindlasti jätkatakse tasuta ühistrans-
pordiga, laiendades ööbusside teeninduspiirkon-
da ja uuendades ühistranspordi veeremit 11 uue 
trammi ja 15 elektribussiga.

Rattataristu arendamine jätkub ning linna ro-
healad saavad uue hingamise. 

Need on vaid mõned sammud suuremas plaanis, 
mis on suunatud elanike heaolu ja linna arengu 
parandamisele. 

Rasketel aegadel vajame üksteise tuge. Koos loo-
me jätkusuutlikku ja elujõulist tulevikku. 

Kaunist jõulukuud ja head vana aasta lõppu! 

Kaido  
Saarniit, 

Pirita linnaosa  
vanem
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Ülevaade – milliseid uuendusi tõi Piritale aasta 2023? 

Märkus: objektide nimekiri, mis siinkohal sai välja toodud, ei ole kindlasti lõplik.

2023 valminud ehitusobjektid

1.1. Merivälja lasteaed  Merivälja lasteaed 

Merivälja lasteaia amortiseerunud maja lammutati ja selle asemele ehitati uus energiasäästlik 
10-rühmaline hoone koos atraktiivse õuealaga. Innovaatilise lahendusena loodi lisaks sees olevatele 
rühmaruumide sissepääsudele ka igale rühmale oma eraldi väljapääs otse õuealale. 

2.2. Pirita Majandusgümnaasiumi väliklass ja tasakaalurada   Pirita Majandusgümnaasiumi väliklass ja tasakaalurada  
Kaasava eelarve raames rajati Pirita majandusgümnaasiumi õuealale väliklass, mis võimaldab 
pidada koolitunde värskes õhus ning õppida loodusaineid parimas võimalikus keskkonnas luues 
inspireeriva õhkkonna ning soodustades seeläbi õppimist. Kõrvaloleval haljasalal asuv kompassi 
meenutav tasakaalurada pakub põnevust igas vanuses õpilastele. 

3.3. Rahvakooli tee 3 skatepargi uuendus   Rahvakooli tee 3 skatepargi uuendus  
18. augustil avati trikiratturitele ja rulatajatele Pirita-Kose skatepark. Uuendustööde eesmärk oli 
tagada kasutajatele ohutu ja kaasaegne spordirajatis.

4.4. Jõesuu 5 puhkeala Jõesuu 5 puhkeala
Aastaid uuendust oodanud rannapark sai kaasaegse ilme ning kujundati mitmekülgseks vaba aja 
veetmise kohaks. Siin saab mängida pentanque’i, lauatennist, kabet, malet, teha joogat või muud 
võimlemissporti. Rohelise pealinna aastal projekti „Rohejälg" raames valminud ala on loodud nii 
jalgsi, jalgratastel kui ka ratastooliga saabujatele. 

5.5. Pirita kloostri varemete konserveerimise 2. etapp Pirita kloostri varemete konserveerimise 2. etapp
Septembri lõpus alustati Pirita kloostrivaremete renoveerimisega, mis hõlmas põrandaga seotud 
töid. Põrandad ja seal olnud killustik puhastati, eemaldati taimestik, samblik ja muu praht ning lisati 
uut killustikku.  Kiriku keskele rajati paeplaatidest kaunis kõnniteekate. Taastati endiste sammaste-
postide alused. Pirita kloostri taastamis- ja konserveerimistööd tagavad Pirita kauni ajaloomälestise 
pikaaegse kasutamisvõimaluse.

6.6. Võsa tee 26 koerte jalutusväljak Võsa tee 26 koerte jalutusväljak
30. septembril avati Padriku elamurajoonis koerte jalutusväljak, mis saab loodetavasti kogukonna 
toredaks kohtumispaigaks! Jalutusväljaku on jagatud kaheks alaks ning aladel on erinevad takistused, 
sealhulgas poomid, mis loovad mitmekesise keskkonna ja annavad omanikule võimaluse oma 
lemmikloomale midagi vahvat õpetada. Kui koer ei ole takistustega varem kokku puutunud, siis 
palun õpeta koera tasa ja targu ning kasuta selleks positiivseid treeningmeetodeid.  Veendu eelnevalt, 
et ka sinu koerale koerteplatsil meeldib.

Rohepealinna raames 

7.7. Rajati lilleniidud Lillepi parki ja Pirita kloostri ette haljasalale Rajati lilleniidud Lillepi parki ja Pirita kloostri ette haljasalale
Juunis rajati Lillepi pargi kolmes erinevas kohas umbes 13 000 m2 suurused niidualad ning külvati 
niidutaimede seemneid. Pirita kloostri ette rajati kaks niiduala Pirita talgute raames. 

8.8. Istutati varjupuud Lillepi parki, Võsa tee 26 ja Merivälja tee T1   Istutati varjupuud Lillepi parki, Võsa tee 26 ja Merivälja tee T1  
19. mail istutati Lillepi parki võimsad tammed, et tähistada 13. noorte ja laulu- ja tantsupidu „Püha 
on Maa“. Puid istutasid noortepeo kollektiivid –  Muusikalikooli neidudekoori ja Loksa Muusikakooli 
lastekoori esindajad koos Pirita Linnaosa Valitsuse esindajatega. Parki istutatud harilikud tammed 
on pikaealised ja neist kasvavad enam kui 30 meetri kõrguse võraga puud.

Erinevad projektid

9.9. Merivälja koolibussi projekt  Merivälja koolibussi projekt 
Eelneval õppeaastal palju positiivset tagasisidet ja lastevanemate toetust saanud Merivälja koolibuss 
alustas taas sõiduringe Merivälja ja Mähe asumites. Kooli ja linnaosavalitsuse koostöö tulemusel sõitev 
buss tagab lastele turvalise koolitee, vähendab kooliümbruse liikluskoormust ning transpordisaastet. 
Buss sõidab oktoobrist kuni 2024. aasta aprillikuu koolivaheajani.

Esimest korda toimus Pirital: 

•• Grillfest  Grillfest 

•• Välikino teletorni õuealal Välikino teletorni õuealal

•• Avatud jalkatrennid Avatud jalkatrennid

•• Pirita 30. juubelile pühendatud hoovikontserdid Pirita 30. juubelile pühendatud hoovikontserdid

•• Rahvusvaheline joogapäev  Rahvusvaheline joogapäev 

•• Väärikate huvikool Väärikate huvikool

•• Nutimesilased Pirita linnaosa valitsuse terrassil Nutimesilased Pirita linnaosa valitsuse terrassil
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10. 10. Uuendati valgustus ja  Uuendati valgustus ja  
paigaldati välijõuseadmed  paigaldati välijõuseadmed  
Sinitiiva tn korvpalliplatsileSinitiiva tn korvpalliplatsile

11.11. Paigaldati välijõuseadmed   Paigaldati välijõuseadmed  
Pirita rannametsa ja Liilia tee  Pirita rannametsa ja Liilia tee  
mänguväljakulemänguväljakule

12.12. Pirita randa paigaldati   Pirita randa paigaldati  
rippkiik ja pesakiikrippkiik ja pesakiik

13. 13. Kabeli saare niite hooldasid  Kabeli saare niite hooldasid  
9 veist9 veist

14.14. Pirita haljasaledele istutati  Pirita haljasaledele istutati 
3000 lillesibulat (tulbid, laugud). 3000 lillesibulat (tulbid, laugud). 
Linnaosa kaunistasid  Linnaosa kaunistasid  
suvelilledega 30 lillevaasi ja  suvelilledega 30 lillevaasi ja  
23 paarisamplit.23 paarisamplit.

15.15. Pirital auhinnati Aia tee 15,  Pirital auhinnati Aia tee 15, 
Palderjani tee 24, Suislepa tee 2 Palderjani tee 24, Suislepa tee 2 
ja Kuusenõmme tee 7 Pirita  ja Kuusenõmme tee 7 Pirita  
Kauni Kodu 2023 tiitliga, kellest  Kauni Kodu 2023 tiitliga, kellest  
Aia tee 15 ja Palderjani tee 24 Aia tee 15 ja Palderjani tee 24 
tunnustati presidendi poolt  tunnustati presidendi poolt  
Eesti Kaunis Kodu 2023 tiitliga Eesti Kaunis Kodu 2023 tiitliga 

16.16. Lükati teele rajati   Lükati teele rajati  
valgustatud ülekäiguradavalgustatud ülekäigurada

17.17. Linnaosas hooldati 250 puud,  Linnaosas hooldati 250 puud, 
põõsast ja hekki. Raieloa alusel põõsast ja hekki. Raieloa alusel 
likvideeriti 170 haiget puud.  likvideeriti 170 haiget puud.  
Tormimurru tagajärjel  Tormimurru tagajärjel  
likvideeriti Pirita parkidest,  likvideeriti Pirita parkidest,  
haljasaladelt ja teemaadelt ligi haljasaladelt ja teemaadelt ligi 
200 puud200 puud

18. 18. Hämar tee otsa paigaldati  Hämar tee otsa paigaldati  
uus silduus sild

19. 19. Võsa tee 26 multifunktsio-Võsa tee 26 multifunktsio-
naalne spordiplats sai piirdeaia naalne spordiplats sai piirdeaia 
kõrgendusekõrgenduse

20. 20. Pirita sotsiaalkeskus nimetati Pirita sotsiaalkeskus nimetati 
ümber päevakeskuseks ja  ümber päevakeskuseks ja  
Pirita-Kose ning Mähe Vaja Aja Pirita-Kose ning Mähe Vaja Aja 
keskused nimetati ümber  keskused nimetati ümber  
noortekeskusteks noortekeskusteks 

21. 21. Jäätmete liigiti kogumisele  Jäätmete liigiti kogumisele  
lisandus biojäätmete eraldi  lisandus biojäätmete eraldi  
kogumine ja/või kompostiminekogumine ja/või kompostimine
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Kadri- ja mardikuu  
lubas helget tulevikku

Möödunud kadri- ja mardikuul said 
linnaosa valitsuse ruumid rohkelt 
õnne ja küllust täis. 

Mardilaupäeval külastasid meid Piri-
ta Lasteaia mardisandid, kes kommete 
kohaselt laulsid, tantsisid, ennustasid 
kaartidelt, küsisid mõistatusi ja külva-
sid viljaõnne. Linnaosa kolleegid pälvi-
sid järgmiseks aastaks reisi-, uue auto, 
lapsesaamise ja tarkuseõnne. 

Kadripäeval täitus Kloostri tänava fua-
jee tuttavate nägudega moodsate Kadri-
dega, kes tantsisid rivitantsu ja pihusta-
sid kõikjale õnne toovat vett. 

Külaskäigult lahkusid kratid, taskud 
täis head-paremat, sealhulgas Pirita nu-
timesilaste mett.

Üleskutse: tunnustame suuri tegusid noorsootöös 
Tallinna Haridusamet ootab kuni 10. 
jaanuarini kandidaate Tallinna noor-
sootöö tunnustuskonkursile „Suu-
red teod“.

Suured teod algavad tihti väikestest sam-
mudest, mistõttu on oluline osata neid 
hinnata. 19. korda aset leidvale tunnus-
tuskonkursile saab kandidaate esitada 
viies kategoorias: Tallinna aasta noor-
sootöötaja, suured teod Tallinna noor-
tele, Tallinna noorte suured teod, Tal-
linna aasta noor vabatahtlik ja Tallin-
na aasta noorteühendus. 

Kandidaate saavad esitada nii ük-
sikisikud kui organisatsioonid, taot-
leja võib üles seada ka oma kandida-
tuuri. Kandidaatide saab esitada kuni 
10. jaanuarini 2024 kodulehel www.
tallinn.ee/suuredteod. Kandidaati-
de seast valib komisjon välja laureaa-

did, kes tehakse teatavaks 19. veebrua-
ril 2024 toimuval Tallinna noorsootöö 
tunnustusgalal. 

Aita tunnustada noortega ja noorte 
heaks töötavaid inimesi, tegusaid noori, 
silmapaistvaid tegusid ja noorteühendusi! 

Tallinn panustab üle 8,8 miljoni euro 
eestikeelsele õppele üleminekusse
Tallinna Linnavolikogus 
on menetlemisel 
Tallinna linna järgmise 
aasta eelarve, millega 
Tallinn kavandab 2024. 
aastal eestikeelsele 
õppele üleminekut 
toetavateks tegevusteks 
üle 8,8 miljoni euro. 

Minul kui haridustöötajal on siiralt hea 
meel näha, et Tallinn astub samme, 
mis toetavad eestikeelsele õppele üle-
minekut. Ülemineku tarbeks on Tallin-
na linn välja töötanud suuremahulise 
tegevuskava, mille rakendamisel saab 
eestikeelsele õppele ülemineku prot-
sessis igati toetada nii pedagooge, lap-
si kui ka laste peresid.

Riigivõim räägib kogu aeg eesti-
keelsele haridusele üleminekust, aga 
kahjuks sisulised tegevused viibivad ja 
ei ole seetõttu ka kuigi toetavad. Eri-
ti kurvaks teeb asjaolu, et riik on oma 
kiirustamise ja survestamisega jätnud 
tahaplaanile haridusliku erivajaduse-
ga lapsed, kellele sellest tulenevalt on 
õpe niigi keeruline ja üleminekuetapis 
saab see olema veelgi keerulisem. Pü-
siv tugispetsialistide puudus ei tee olu-
korda lihtsamaks ja mure lahendami-

seks vajame ennekõike suuremat riigi 
tellimust toetavate spetsialistide koo-
litamisel.

Eestikeelsele õppele ülemineku prot-
sessis kaotab töö umbes 450 lasteaia- 
ja kooliõpetajat, kes uuest õppeaastast 
Eesti lasteaeda ja kooli enam ei kvali-
fitseeru. Olukorra lahendamiseks on 
Tallinn välja töötanud rida meetmeid 
ja kõik see kajastub ka peatselt vastu-
võtmisele minevas eelarves.

Puuduvate õpetajate leidmiseks 
on Tallinn välja töötanud program-
mi „Spetsialistist õpetajaks“, mis ai-
tab kõrgharidust omavatel spetsialisti-
del, kes soovivad alustada tööd õpeta-
jana, saada pedagoogiline ettevalmistus. 

Eestikeelsele õppele 
üleminek on Tallinnas 
prioriteet

Täielikule eestikeelsele haridusele üle-
minek on väljakutse, mille saavutami-
seks on Tallinn lisaks riiklikule eesti-
keelsele haridusele ülemineku tegevus-
kavale kavandanud täiendavaid tege-
vusmeetmeid. Toetavate tegevuste hul-
gas on kooli- ja lasteaiaõpetajate kee-
leränne, millele kulub ligi 1,1 miljonit 
eurot; didaktiliste ja keeleliste kooli-
tuste pakkumine ja vahendamine, lõi-
mitud aine- ja keeleõppe metoodikate 
õpetamine, millele on paneeritud üle 
poole miljoni euro. Lisaks saavad õpe-
tajad kasutada keeleõppe äppi ja eesti-

keelsele õppele üleminevatele õpilas-
tele ning lasteaialastele tehakse kätte-
saadavaks e-õppevara ning õppemän-
gude keskkonnad. Neljandate klasside 
õpilastele pakutakse õpiabi kogupäe-
vakooli vormis, mille maksumuseks 
kujuneb ligi 1,4 miljonit eurot. Lisaks 
võimaldatakse koolidesse täiendavaid 
abiõpetajaid ligi 1,7 miljoni euro eest. 
Õpetajate värbamiseks pakub linn ha-
ridusasutustele keskset värbamistu-
ge ja selleks kulub ligi 1 miljon eurot.

Lisaks plaanib Tallinn motiveerida 
õpetajaid, tõstes kõikides munitsipaal-
koolides klassijuhatajate tasu 200 eu-
roni, sest just klassijuhatajad mängi-
vad võtmerolli õpilaste murede lahen-
damisel ja lapsevanemate nõustamisel. 

Võin julgelt öelda, et Tallinna linn 
panustab maksimaalselt, et hariduse 
kvaliteet ei langeks ja nii õpetajad, õpi-
lased kui ka lapsevanemad tunneksid 
ülemineku perioodile vastu minnes iga-
külgset tuge. 

Linnaeelarve võtab detsembris vas-
tu Tallinna Linnavolikogu.

Kairet Remmak-
Grassmann

Pirita linnaosa- 
kogu liige 
Tallinna linna- 
volikogu liige

Pirita lasteaed tähistas 1. detsembril mutionu peoga sünnipäeva. Soo-
vime neile jaksu ja edu! Pildil: Pirita linnaosa esindajad soovisid täht-
päeva puhul lasteaiaperele õnne.
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Abipakid üksi elava-
tele pensionäridele

Anname teada, et üksi elavatele 
vanaduspensionäridele mõeldud 
abipakke väljastatakse 11.-15. det-
sembril kl 9-16 Pirita Linnaosa 
Valitsuses (Kloostri 6). 

Abipaki taotleja peab vastama järg-
mistele tingimustele:
• tema rahvastikuregistrijärgne elu-

koht on Pirital;
• ta elab oma kodus üksi (elukoh-

ta ei ole kedagi peale tema enda 
elama registreeritud);

• saate vanaduspensioni ning teie 
kuusissetulek on väiksem kui 725 
eurot.
Abipakkide väljastatakse eelne-

valt registreerunud elanikele.  
Abipakk koosneb erinevatest toi-

duainetest, pakendatuna ühte suur-
de kotti (umbes 5 kg). Mugavamaks 
transportimiseks soovitame kaasa 
võtta ratastega koti.

Abipaki kättesaamiseks tuleb vas-
tata eelpool nimetatud tingimustele 
ning jagamine toimub isikut tõenda-
va dokumendi alusel. Nii tagame, et 
abipakid jõuavad abivajajateni. Seo-
ses sihtgrupi suure hulgaga palume 
arvestada võimalike järjekordadega, 
mis tekivad pakkide väljastamisel. 

Võimalike arusaamatuste vältimi-
seks märgime, et tegemist on ühe-
kordse aktsiooniga, mitte igakuise 
toetusega.

Kui on küsimusi seoses abipakki-
de jagamisega, siis palume helistada 
tööpäeviti (E-R) kella 9.00 ja 16.00 va-
hel Pirita Linnaosa Valitsuse infote-
lefonile 645 7600 või saata e-kiri aad-
ressil pirita@tallinnlv.ee.

Puude raskusastme  
tuvastamise taotluse  
esitamine on nüüdsest  
inimese jaoks lihtsam

Alates novembrist saab sotsiaal-
kindlustusameti iseteenindus-
keskkonnas esitada lapse ja va-
naduspensioniealise puude ras-
kusastme tuvastamise taotlusi. 

Võrreldes varasemaga on taotlused 
eeltäidetud olemasolevate andme-
tega inimese kohta. Täiendavalt on 
kasutusele võetud laste ja vanurite 
vanuserühmade jaoks uuenduslikud 
enesehinnangu küsimustikud, mis 
aitavad ameti ekspertarstidel pare-
mini mõista inimese terviseseisun-
dist tulenevaid tegutsemis- ja osa-
lusvõime piiranguid. 

Muudatuste kavandamisel lähtuti 
puuetega inimeste poolt antud tagasi-
sidest, milles juhiti tähelepanu kaas-
aegse iseteeninduslahenduse puudu-
misele ning avaldati soovi, et taotlus-
te esitamine oleks võimalikult lihtne 
ja mugav. Laiem eesmärk on, et ko-
gu puude taotlemise protsess muu-
tuks inimese jaoks järjest enam toe-
tavamaks ja kasutajasõbralikumaks.  

Puude raskusastme tuvastamise 
taotlemiseks tuleb sotsiaalkindlus-
tusameti iseteeninduses liikuda me-
nüüst „Minu toetused ja teenused“ 
lehele ja seejärel „Puude tuvastami-
ne“. Kui taotlus esitatakse lapse puu-
de raskusastme tuvastamiseks, tuleb 
„Minu toetused ja teenused“ lehele lii-
kuda mitte enda, vaid lapse nime alt.

Esitades taotluse iseteeninduse 
kaudu, võimaldab see muuta taotlu-
se ülevaatamise protsessi kiiremaks 
ja ladusamaks. Siiski saab soovi kor-
ral inimene oma taotluse esitada ka 
e-kirjaga info@sotsiaalkindlustus-
amet.ee, posti teel aadressil Paldiski 
mnt 80, 15092 Tallinn või külastades 
lähimat klienditeenindust.

24. novembril tähistati Pirita novembri ja detsembri juubilaride sünni-
päeva Pirita Vaba Aja Keskuses. Sünnipäeva kontserdil tegi tuju rõõm-
saks Voldemar Kuslap. Pirita Linnaosa Valitsus soovib kõigile juubila-
ridele õnne ja tervist!

3. novembril toimus Viimsi valla penionäride ühenduse korraldatud sõp-
ruskohtumine bowlingus nime all "Viimsi kuul". Eesmärgiks bowlingu kui 
eakatele sobiva spordiala ja tervisespordi populaarsuse tõstmine. Turnii-
rist võtsid osa päevakeskuste ja sotsiaaalkeskuste võistkonnad Tallinna 
kesklinnast, Haaberstist, Tartust, Piritalt ja loomulikult korraldajad Viim-
sist. Oli väga põnev ja meeleolukas sportlik kohtumine, mille deviisiks 
ikka rohke osavõtt, sest võita saab kahjuks ainult üks.

Pildil: Pirita Bowlinguklubi võistkond (vasakult): Elle Kokla, Vaike Kilvits, 
Karin-Astrid Liigand, tagareas: Haljand Klein, Peeter Soorand, Robert Kütt.

F
o

to
: T

ii
t 

M
õ

tu
s

Pirita ajaloo kaardistamine
Hea Pirita ajaloo huviline! 

Kas teie perel on pärandiks põnevaid 
või lustakaid lugusid, mis on seotud Pi-
rita piirkonnaga? Või olete kuulnud le-
gende kohalikest huvitavatest juhtumis-
test? Kasutate mõne meie linnaosa pai-
ga nimetamiseks rahvasuus levinud ni-
metust? Kas sa tead, kes oli Merivälja 
krahv, millist rolli mängis Pirita ajaloos 
Albin Strutzkin või kus asuvad Amb-
ruse mägi, Kabeli mägi ja Simmi saar? 

Soovime kaardistada ajaloolisi, rah-
vasuus levinud kohanimesid, ajalooli-
si isikuid ja vähem tuntud, aga legen-
daarset kohalikku kultuurilugu. 

Ootame teid meiega jagama kohali-
ke seas kasutusel olevaid rahvapäraseid 
kohanimesid, lustakaid juhtumisi, Piri-
taga seotud perekonna ajalugu või tea-
vet inimeste kohta, kes on jätnud jäl-

je Pirita piirkonna ajalukku. Tegu võib 
olla tuntud koduloolaste, poliitikute, 
kunstnike või lihtsalt kellegagi, keda 
on siinkandis teatud. Samuti võib lisa-
da kirjeldusi kohanimede päritolu koh-
ta. Jagage legende ja lugusid, mis an-
navad aimu Pirita rikkalikust ajaloost 
ja kultuuripärandist. 

Ootame ajaloolist teavet jaanuari 
lõpuni 2024, et rikastada meie arhii-
vi ja saada võimalus vaadata ajalugu 
teise nurga alt. Palun saatke kogutud 
teave ja materjalid aadressile meri-
valjaselts@gmail.com (Külli Kroon). 

Toimetus jätab endale õiguse teavet 
ja lugusid kontrollida ning vajadusel 
täiendavat infot küsida.

Teie panus aitab meil talletada Pirita 
piirkonna ajaloolist pärandit ning jaga-
da seda tulevaste põlvkondadega. Täna-
me kõiki, kes lugusid jagavad!
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Pirita jõuluilmutus
Käes on advendiaeg, mis tähistab 
kristlastele Issanda sünni ehk Jees-
us Kristuse tuleku ootust. Paljude-
le meist tõusevad koos püha pere-
konnaga eriliselt esile veel mitmed 
pühakud, nagu Nikolaus, Stefanos, 
apostel Johannes jt. Nende kõrval ka 
püha Birgitta, kelle ilmutus on mõ-
jutanud kogu maailma ettekujutust 
Lunastaja sünnist. 

Püha Birgitta koges elu jooksul um-
bes seitsetsadat ilmutust. Palverännul 
Petlemma 1371-1372 sai Birgitta Roo-
mas ilmutuse, mille kirjeldus mõjutas 
otseselt Kristuse sünni pildilist esi-
tust. Neljandasse sajandisse tagasi-
ulatuv Kristuse sündimise kujutami-
ne, kus Jumalaema kas istus või la-
mas koos Jeesuslapsega, muutus 14. 

sajandil märgiliselt. Birgitta ilmutu-
sele vastavalt hakati sõimestseeni ku-
jutama õlgedel või Neitsi Maarja 
mantlil lebava alasti ja he-
lendava lapsega, keda 
kummardavad Maarja 
ja Joosep koos karjas-
tega. Algselt Itaalias 
alguse saanud iko-
nograafiline muu-
tus jõudis suhteli-
selt kiiresti ka Ees-
tisse, mida kinnitab 
Kalamaja kullauguks 
nimetatud arheoloogilis-
te väljakaevamiste leiuko-
hast avastatud 15. sajandist pä-
rit keraamiline ese. Tegemist on har-
duspiltide valmistamiseks mõeldud 
savist pressvormiga. Vormil kujuta-

tud jõuluöö ime vastab täpselt Birgit-
ta ilmutusele.

Tallinna vanalinnas on täna-
vu üheksandat korda avatud 

jõulusõimede tänav. Lõp-
peval pidulikul Birgitta 

650. juubeliaastal soo-
vime, et Pirita elani-
kud leiaks samuti 
oma mõtetes või katu-
se all ruumi jõulusõi-
mele ja jõulumüstee-

riumi kogemisele. Jõu-
lude lähenemist tähista-

vad Pirital igal advendipü-
hapäeval järjest süttivad tu-

led vana kloostrikiriku otsaviilul. 
Ja imede ajal võib juhtuda, et jõulusõim 
on pärast mitut sajandit leidnud jälle ko-
ha vana kloostri kooriruumis.

Teletorni  
tegevused  
koolivaheajal
Seoses jõulude ja aastavahetuse-
ga töötab ka Tallinna Teletorn pü-
hadeaegse graafiku järgi. Torn on 
külastajatele suletud 24. detsemb-
ril ja suletakse 23. ja 31. detsemb-
ril alates kella 16-st. Aasta esime-
sel päeval avatakse teletorn kü-
lastajatele kell 12. Talvisel perioo-
dil kuni märtsi lõpuni on teletorn 
avatud kell 10–18. Restorani saab 
neljapäeviti, reedeti ja laupäeviti 
külastada kella 21-ni. 

Koolivaheajal plaanib teletorn laste-
le pakkuda erinevaid tegevusi alates 
27. detsembrist kuni 7. jaanuarini. Ka-
vas on muinasjutuhommikud, lego-
dega meisterdamise töötoad ja suve-
niiride meisterdamine. Kokku ooda-
takse lapsi vaheaja üritustele kuuel 
erineval päeval. Täpsema info aja-
kavaga ja tingimustega leiate tele-
torni kodulehelt www.teletorn.ee

Anname teada, et Pirita 2024. aasta kalender, mis on pühendatud  
Merivälja 100. aastapäevale jõuab Pirita elanike postkasti-
desse detsembrikuu jooksul. 

Pirita Linnaosa Valitsus

Teadaanne
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Pirita raamatukogu,  
Metsavahi tee 19

9. detsembril – Põnnihommik toimub iga kuu 
igal teisel laupäeval kell 12.00. Tutvume uute raa-
matutega, loeme ja joonistame. Ootame osalema  
3–5 aastaseid lapsi.

13. ja 27. detsembril – Pirita raamatukogu kudumisring käib koos üle  
nädala kolmapäeviti algusega kell 17.00. Oodatud on nii algajad kui ka eda-
si-jõudnud kudumishuvilised. Töökeeleks on eesti ja vene keel. Palume kaa-
sa võtta oma kudumisvahendid. Eelregistreerimine ja lisainfo: 683 0955 
või pirita@tln.lib.ee

19. detsembril kell 16.00 – Pirita raamatukogu raamatuklubi koostöös  
Pirita Päevakeskusega. Jõulueri. Toimumiskoht Metsavahi tee 4.

16. detsembril kell 12.00 toimub Pirita raamatukogus (Metsavahi tee 19)  
lastetund jõulukuu eri. Loeme raamatuid ja meisterdame. Oodatud on  
lapsed vanuses 7–11.

Raamatukogu uudised
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Piritalt Eesti Laulule
Eesti Laulu 2024 poolfinalistid on 
selgunud, tuues fookusesse ka ko-
haliku andeka artisti Ingmari ja te-
ma loo "Dreaming". Ingmar Erik Ki-
viloo, kes on pärit Pirita-Koselt, on 
tõusnud muusikaareenile Eesti Lau-
lu poolfinaali pääsemisega.

Läbinisti Pirita poiss

Ingmari elu ja muusikaline teekond on ti-
hedalt seotud Pirita looduse ja kogukon-
naga. Ta on terve elu elanud Pirita-Kosel 
jõe ääres, botaanikaaia vahetus lähedu-
ses. Botaanikaaed oli väiksena tema män-
gumaa ning õpikoda, kus iga puu, põõsas 
ja taim jäeti eesti ja ladina keeles meelde. 

Muusikaga puutus ta esmakordselt 
kokku ETV laulustuudios, jätkates see-
järel Püha Miikaeli Poistekooriga ja koo-
li orkestrites.

Viimastel aastatel on noor muusik 
publikule silma jäänud superstaarisaates 
ning klassikalise viiuldajana esinedes.

Eesti Laulu lugu toetavad majesteet-
likud Pirita kloostri vaated

Pirita valik võttekohana Ingmari muu-
sikavideole pole juhuslik. Sel suvel aval-
das noor autor muusikavideo "The Times 
We Had ", mis on filmitud kolmes laulja-
le olulises kohas - Pirita jõe kaldal, kus 
ta oma lugusid hakkas kirjutama, koolis 
oma ühes esimestest klassiruumidest ja 

Alexela laval, kus andekas muusikaloo-
ja esines oma poistebändiga Eesti Lau-
lu lapsbändide võistlusel.

Ingmari lugu "Dreaming", suurejoo-
neline ballaad, nõudis erilist kohta, mis 
toetaks loo emotsionaalsust. Videovõtted 
Pirital, eriti majesteetlikud vaated kloost-
ri varemete keskelt ja droonivideod lisa-
vad loole erilise atmosfääri. „Piritalt pärit 
muusikuna oli mul heameel siduda oma 
video südamelähedaste kohtade ja loo-
dusvaadetega. Lisaks kloostrile kui võt-
tepaigale olime võtetel Pakri poolsaarel 
laulu sõnumile tuge andmas,“ rõõmus-
tab Ingmar.

Lugu "Dreaming" avaldatakse 8. det-
sembril ETV saates START, kus kõik hu-
vilised saavad esmakordselt kuulda tä-
navusi võistluslugusid. 

Ingmar tervitab kõiki sõpru 
ja toetajaid Pirital 

Ingmar tervitab Pirita lehe lugejaid Amee-
rika Ühendriikidest Bostonist, kus ta 
praegu õpib Berklee muusikakolledžis, 
mis on tema sõnul maailma parim pop- ja 
jazzmuusika ülikool.  „Mu päevad koos-
nevad tööst oma unistuste poole püüel-
des. Mängin ja harjutan viiulit, klaverit, 
orelit, kitarri ja trumme, laulan ja kirju-
tan iga päev üles vähemalt ühe muusika-
lise idee,“ jagab talent oma päevade sisu. 

Elage oma unistust! 

Eesti Laulule esitatud lugu "Dreaming" 
kõneleb sellest, kuidas inimesed lapse-
na julgevad suurelt unistada, kuid vane-
maks saades tihti sellest loobuvad. Ing-
mar soovib selle looga innustada mitte 
alla andma ja elama oma unistuste jär-
gi. „Elage oma unistust!“ julgustab Ing-
mar, kelle lapsepõlveunistuseks oli loo-
maaia direktoriks saada. „Käisin väikse-
na mitmel korral loomaaias loomadele 
isegi viiulit mängimas,“ jagab ta vahvat 
seika oma elust.  

Eesti Laulu lugu ühendab endas eri-
nevaid muusikastiile, olles inspireeritud 
nii popmuusikast kui ka klassikalisest, 
rokist ja gospelist. Loos laulab Nigeeria 
päritoluga gospelikoor, kinnitab laulja.

Huvitavaks faktiks on ka see, et Saare-
maal sündinud lugu sai nõuandeid maa-
ilmakuulsate staaridega töötanud muu-
sikaprodutsendilt Patrick Vialalt, Prince 
Charles Alexanderilt ja miksijalt Chris 
Lord Alge'ilt, kes kokku on võitnud 15 
Grammy auhinda.

Ingmari lugu "Dreaming" on üks 
neist, mis kõlab Eesti Laulu poolfinaa-
lis Tartus 20. jaanuaril ning ERRi ülekan-
des. Iga hääl on oluline aitamaks Ingma-
rit Eesti Laulu finaali!

Hoiame Pirita poisile pöialt! Kõrget 
lendu!

PIRITA PARIMAD

Suusarajad ja -laenutus

• Kõik rajad on rajatraktoriga üle sõidetud. Sõita saab uisutehnikas. Tõusudel 
ja kurvides tuleb olla ettevaatlik, kohati on lume alt maapind väljas.  

• Pirita Tervisespordi Majas asuv suusalaenutus avatud iga päev 10.00-22.00, 
suuskade väljaandmine 10.00–19.45, kassa suletakse 19.45 

• Täiskasvanud: 1 komplekt 2 h 5 € 

• Soodus: 1 komplekt 2 h 3 €: eelkooliealised lapsed, kuni 19-aastased 
õpilased, üliõpilased, pensionärid ning puuetega inimesed 

• Laenutus toimub isikut tõendava dokumendi alusel, soodushind kehtib 
soodustust tõendava dokumendi esitamisel. 

• Info E–P 8.00–22.00 telefonil 600 8333.

Liuväli

• Pirita Spordikeskuse / Velodroomi, Rummu tee 3 liuväli on avatud iga päev 
10.00–22.00, uiskude laenutus 10.00–20.45. Kassa suletakse 20.45. Liuvälja 
kassa ja uisulaenutus asuvad Pirita Tervisespordi Majas.

• Liuvälja üksikkasutus kõigile: 1 tund 4 €

• Liuvälja perepilet kuni kahele täiskasvanule koos lastega (kuni  
19. eluaastani) ja perekaardi omanikele ning kaardile märgitud isikutele: 1 
tund 10 €

• Uisulaenutus täiskasvanule: 5 €

• Soodus: eelkooliealised lapsed, õpilased, üliõpilased, pensionärid, puuetega 
inimesed 3 €

• Uisulaenutus toimub isikut tõendava dokumendi alusel, soodushind kehtib 
soodustust tõendava dokumendi esitamisel.

• Info E–P 8.00–22.00 telefonil 600 8333.

• Liuväli on mõeldud harrastusuisutamiseks ja hokit seal mängida ei saa. 

Kelguväli

• kunstlumega kaetud LASTE KELGUMÄGI asub liuvälja kõrval. 

• Kelgutamine tasuta.  

• TULE OMA KELGUGA!

Hokiväljak

• Avatakse lähitulevikus. Jälgi infot: https://piritaspordikeskus.ee

Pirita taliujumise hooaeg algas maruga
Laupäeval, 4. novembril toimus  
Pirita Spordikeskuse jõeujulas Piri-
ta taliujumise etapp, mis oli eelvõist-
lus Admiraliteedi basseinis toimu-
nud taliujumise festivalile Iceswim 
Festival. 

Treeningvõistlusel osalesid nii pikaaeg-
sed kui ka värskelt alustanud harrasta-
jad. Üksteiselt võeti mõõtu kolmel põhi-
distantsil: 25 meetrit liblikas, 50 rinnu-
li ja 25 meetrit vabatehnikas. Vaatama-
ta maruilmale oli vesi taliujujate mõis-
tes meeldivalt soe ja võistlusatmosfäär 
meeleolukas – üritusega jäid rahule nii 
võistlejad kui korraldajad.

Pirita taliujumiskeskuses 
tähistati Tallinna 
spordihommikut

Tallinna spordihommik tõi 24. novemb-
ri varahommikul Pirita taliujumiskes-
kusesse sadakond spordisõpra, kellest 
suur osa proovisid talisuplust esimest 
korda. Kokku oli taliujujaid Nõmmel ja 
Pirital täna 190. 

Üheksandat korda toimunud tasuta 
spordihommik pani üle 4 400 inimese 
liikuma. Pealinna spordihallides ja ta-
liujumiskeskustes osales 634 tervises-
portlast. Lisaks võttis osa spordihommi-
ku väljakutsest „Spordiminut” üle 3800 
õpilase ja lasteaialapse.

"Tallinnast saab 2025. aastal Euroopa 
spordipealinn. Spordihommiku iga aas-
taga kasvav populaarsus on samm sel-
les suunas, et üha rohkem linlasi oleks 
kehaliselt aktiivsed," märkis spordihom-
miku traditsiooni algataja linnapea Mih-
hail Kõlvart. 

Juhendatud treeningprogrammid toi-
musid lisaks Sõle spordikeskuses, Lasna-
mäe kergejõustikuhallis ja Kristiine spor-
dimajas. Treeninguid viisid läbi Eesti meis-
ter ja pealinna esindusvõistkond Selver/
TalTech võrkpallimeeskond, olümpiavõit-
ja Erki Nool ja Euroopa sisemeister Kse-
nija Balta ning linnapea Mihhail Kõlvart. 

Talisuplejad said kingituseks sussi-
koti ja ühe kuu pääsme Nõmme spor-
dikeskuse väliujulasse.

2015. aastal esmakordselt toimunud 
spordihommik kutsub igal aastal novemb-
rikuus linlasi aktiivselt liikuma. Spordi-
hommikut korraldab Tallinna linn ning 
selle eesmärgiks on inimestele meelde 
tuletada, et mõõdukas liikumine on aas-
taringselt oluline ning ka pimedal ja kül-
mal ajal leiab selleks erinevaid võimalusi.

Ingmari poolt kirjutatud ja produtseeritud muusikat leiab Youtube kanalilt:  
Ingmar King
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Kui tervisemure pole allunud kodus-
tele ravivõtetele, tuleb pöörduda oma 
perearstikeskuse poole. On tavapä-
rane, et perearstikeskuses saad es-
malt suhelda pereõega, kes hindab 
sinu terviseseisundit ja otsustab, kas 
saab ise aidata või peaksid minema 
perearsti vastuvõtule. 

Aivar Koppas
Tervisekassa  
õendusabi  
teenusejuht

Õdede pädevust ja sellega seonduvat vas-
tutust on aasta-aastalt suurendatud, et 
tagada patsientidele õigeaegne abi. Pere-
õde on kõrgharidusega spetsialist, kelle 
pädevuses on iseseisvalt tegeleda mitme-
suguste tervisemurede lahendamisega. 

Pereõde teeb 
tervisekontrolle ja nõustab 
elustiili küsimustes

Täiskasvanute ja laste tervisekontrollide 
tegemine on osa pereõe tööst. Õde kaa-
lub ja mõõdab patsienti, kuulab südant 
ning kopse, kontrollib nägemist, vere-
rõhku ja veresuhkrut ning hindab vaja-
dusel ka muid näitajaid võimalike ter-
viseprobleemide tuvastamiseks. Kui tu-
vastatakse terviserisk, suunab  pereõde 
patsiendi perearsti vastuvõtule. 

Samuti kuulub pereõe ülesannete 
hulka vaktsineerimiste planeerimine 
ja kaitsesüstide tegemine, seda nii es-
maste kui ka korduvate vaktsineerimis-
te puhul. Vastavalt immuniseerimiska-
vale kutsub pereõde oma nimistu lapsi 
vaktsineerima ja jälgib, et kaitsesüstid 
oleksid õigel ajal tehtud. Kindlasti aitab 
pereõde sind ka siis, kui on vaja siduda 
haava, eemaldada puuke või õmblusi 
või teha näiteks kõrvaloputust.

Pereõde aitab, kui vajad nõu tervis-
likuma eluviisi valikul. Juhendamist ja 
nõu saad nii liikumise, toitumise, maga-
mise kui ka näiteks vaimse tervise hoid-
mise kohta. Pereõde oskab sind juhen-
dada, kuna teab hästi sinu üldist tervis-
likku seisundit. 

Pereõde jälgib kroonilisi 
haigeid ja aitab ka 
viirushaiguste korral

Pereõe töös on olulisel kohal krooni-
liste haigustega patsientide jälgimine. 
Pereõde kutsub krooniliste haigustega 
inimesed vastuvõtule ning aitab kaasa 
mõelda ja vajadusel õpetab, kuidas hai-
guse kulgu kontrolli all hoida. 

Eraldi väljaõppe saanud pereõdedel 
on sealhulgas õigus pikendada retsep-
te ja nii võivad näiteks kõrgvererõhutõ-
vega, diabeediga või astmaga kimpus 
olevad inimesed olla pikalt vaid pere-
õe vaateväljas.

Pereõde saab hinnata patsiendi va-
jadust töövõimetuslehe, sh hooldusle-

he järele, vajadusel seda avada ja sulge-
da. Lühiajalise töövõimetuse korral te-
geleb pereõde patsiendiga algusest lõ-
puni ja kaasab arsti vaid vajadusel. Sa-
muti saab pereõde koostada abivahen-
di tõendeid ja teha saatekirja laboriuu-
ringute tegemiseks või proovimaterjali-
de saatmiseks laborisse. 

Arvestatav arv pereõdesid pakub 
koostöös perearstidega ka nõustamis-
teenust sõltuvushäiretest vabanemi-
seks. Tänu sellele, et pereõel on pika-
ajaline ja usalduslik suhe oma nimistu 
patsientidega, märkab just pereõde esi-
mesena patsiendi tubaka/nikotiinitoo-
dete või alkoholi liigtarvitamisega seo-
tud terviseprobleemide tekkimist ning 
saab kiiresti riske hinnata ja vajadusel 
juhendada. 

Pereõde aitab, kui sul on vaja: 

• tulla lapsega plaanilisse 
tervisekontrolli

• saada eluviisinõustamist: toitumine, 
kehaline aktiivsus, uni, töö- ja 
puhkeaja tasakaal

• jälgida kroonilise haiguse kulgu 
(nt kõrgvererõhutõbi, diabeet, 
astma jpm) ja saada nõu tekkinud 
küsimuste korral

• nõu haigestumisel, sh kroonilise 
haiguse ägenemisel ja ägeda valu 
korral, teha vereanalüüse ja muid 
protseduure (nt haavahooldus, 
võõrkeha eemaldamine, EKG, 
kõrvaloputus jmt)

• planeerida vajaduspõhist koduvisiiti

• pikendada ravimite retsepte, 
koostada abivahendi tõendeid,  
tellida õe pädevuse piires  
analüüse ja uuringuid

• planeerida ja teha vaktsineerimisi 
(sh reisivaktsineerimine)

• nõuannet riiklike sõeluuringute 
asjus

• enne tõendi väljastamist teha 
tervisekontroll (nt mootorsõidukijuhi 
tervisetõend, relvaluba, tööle  
asumise eelne kontroll)

• hinnata vajadust töövõimetus-
lehtede (sh hooldusleht) järele  
ning töövõimetuslehte avada ja 
sulgeda 

Pöördu oma perearstikeskusesse, kui sul on:

• keskmise tugevusega ja/või pikalt 
kestnud valu

• väiksem trauma, õnnetus või 
verejooks (veri väljaheites, sagedased 
ninaverejooksud)

• kergemate haiguste ägedad 
seisundid (külmetushaigus, 
kõhuviirus, allergianähud,  
probleemid urineerimisel, 
suguhaiguse kahtlus, nägemisteravuse 

langus,  
silmapõletik, kuulmislangus,  
kohin/helid kõrvus, eritis kõrvast, 
ägenenud krooniline haigus)

• nahapõletik (paise, mädamuhk,  
tugev ärritus, lööve, haavandid,  
herpes)

• tõsised meeleoluhäired 
(depressioon, masendus, ärevus), 
unehäired või sõltuvusprobleemid

TERVIS

Tervisemure lahendamisel on esimene aitaja pereõde

Sinu sekkumine võib päästa kellegi elu
2023. aasta 8. novembri seisuga regist-
reeris Politsei- ja Piirivalveamet kok-
ku pea 6100 vägivallakuritegu, mil-
lest enam kui 45% olid lähisuhtevä-
givalla juhtumid. Keskmiselt kanna-
tas iga päev vaimse, füüsilise, majan-
dusliku, seksuaalse või kübervägival-
la all ligi 9 inimest. 

Vägivalla all kannataval inimesel on sa-
geli raske abi otsida, mistõttu on kõrval-
seisjad need, kes võivad aidata murda 
seda pealtnäha surnud ringi. Sekkumi-
ne võib päästa kellegi elu – just seetõttu 
on ülioluline, et igaüks meist märkaks 
ning julgeks pakkuda abi!

Lähisuhtevägivald on varjatud prob-
leem, mis jääb tihti koduseinte vahele. 
Kuidas tunda ära, et su lähedane või sõ-
ber on sattunud ohvriks?

Lähisuhtevägivalla  
mitu nägu
Lauril* on armuke. Kuna mehe käitumine 
on viimasel ajal muutunud, kahtlustab 
Laura, et tal on kõrvalsuhe, kuid Lauri 
eitab seda. Mees õigustab end ja üritab 
jätta naisele muljet, et too kujutab kõi-
ke ette. Selle näite puhul võib tegemist 
olla vaimse vägivallaga. Laura ja Lau-
ri suhe võib jõuda etappi, kus iga väik-
semgi tüli eskaleerub ja mängu tuleb vä-
givald. Selle näite puhul on juba tege-
mist füüsilise vägivallaga, mis on kõige 

kergemini tuvastatav vägivalla liik. Üld-
juhul eelneb sellele vaimne vägivald.
Margus on oskuslikult suunanud Ma-
rit koormama ennast erinevate rahalis-
te kohustustega nagu majalaen, autolii-
sing, kommunaalkulud jne. Kuna Mari 
hakkamasaamine sõltub nüüd Margu-
se sissetulekust, on temaga kerge ma-
nipuleerida. Selle näite puhul võib te-
gemist olla majandusliku vägivallaga.

Kati ja Kaur läksid lahku, kuid en-
ne seda jõudis neiu noormehe teadmata 
paigaldada tema telefoni tarkvara, mille 
kaudu saab infot, kus ja kellega viima-
ne suhtleb. Neiu levitab sotsiaalmeedias 
Kauri isiklikke fotosid ja videoid ning äh-
vardab tema sõpru või tuttavaid suhtlu-
säppide või sõnumite teel. Selle näite pu-
hul võib tegemist olla kübervägivallaga.
Artur ja Alina on omavahel suhelnud ju-
ba mõnda aega. Noormees kutsub neiu 
sõbra juurde peole, kus pakutakse ka al-
kohoolseid jooke. Alina ärkab hommikul 
paljalt sõbra voodis ning mõistab ühtäk-
ki, et toimunud on miski, mida ta ei mä-
leta. Seksuaalvägivald on vägivald, kus 
üks osapoolt on  oma ohvrit kuritarvita-
nud vastu tema tahtmist seksuaalselt.

Lähisuhtevägivalla all kannatavat 
inimest iseloomustab pidev hirmutun-
ne ja valvelolek. Ta võib karta, et vägi-
vald muutub tõsisemaks või ta jääb las-
test ilma. Lisaks hirmule võib abi otsi-
mist raskendada ka häbitunne. Inime-

ne võib ekslikult arvata, et teda ei usuta 
või süüdistatakse vägivalla provotseeri-
mises ning et teda ei saagi aidata. See-
tõttu on ülioluline, et kõrvalseisjad toe-
taksid inimest ja annaksid vägivallakaht-
lusest kohe teada. 

Märka ohumärke

Vägivallale viitavaid märke on palju. Neist 
esimene on muutus käitumises. Kui va-
rem sotsiaalne sõber väldib väljas käimist, 
muudab oma käitumist partneri juures-
olekul, ei räägi oma eraelust ning on en-
dasse tõmbunud, võib see olla märk vä-
givaldsest suhtest. Samamoodi näitavad 
silmatorkavad muutused laste käitumi-
ses, et kodus ei pruugi kõik korras olla.

Füüsilisest vägivallast võivad anda 
märku verevalumid, vigastused, mistõttu 
võib inimene sageli töölt või koolist puu-
duda. Kuigi vaimne vägivald ei jäta füü-
silisi jälgi, kaasnevad sellega suurem st-
ress, ärevus ja halvenenud tervis. Pidev 
halb enesetunne, suutmatus keskendu-
da ja ülitugev reaktsioon vigadele näi-
tavad, et midagi on valesti. Vabandus-
te ja õigustuste otsimine oma lähedase 
halvale käitumisele võib samuti tähen-
dada, et suhtes ei ole kõik hästi. See on 
sage vanemaealiste inimeste puhul, kes 
oma laste vägivaldset ja halvustavat käi-
tumist varjavad või pehmendavad. Eaka-
te vähene teadlikkus vägivallast ja sõl-
tuvus väärkohtlejast võib tõsta riski, et 

neid kasutatakse ära majanduslikult või 
jäetakse hooletusse. Eakate hooletusse 
jätmisele võivad viidata määrdunud rii-
ded, hoolitsemata juuksed, kõhnumine 
või katkised abivahendid.

Ootamatult võlad, kommunaaltee-
nuste (vesi, elekter) väljalülitamine või 
soodsa elamispinna otsimine olukorras, 
kus inimesel oli varem oma kinnisvara, 
võib viidata majanduslikule vägivallale.

Julge pakkuda abi

Märgates muutust oma lähedaste või tut-
tavate käitumises ole julge ja juhi sellele 
delikaatselt tähelepanu. Uuri, kuidas lä-
hedasel läheb või mis tema elus toimub. 
Kui Sa ei tea, kuidas seda teha, küsi sek-
kumiseks nõu sotsiaalkindlustusameti 
spetsialistidelt ööpäevaringselt ohv-
riabi kriisitelefonilt 116 006. 
Valjud hääled naabrite juurest võivad 
samuti viidata vägivallale. Kui kahtlus-
tad, et midagi on valesti, siis suure tõe-
näosusega nii ongi. Oma mure väljenda-
mine on alati põhjendatud ega tee kelle-
legi kahju, kuid võib päästa kellegi elu. 
Kui naabrite juurest kostub karjumist, 
vägivallale viitavaid hääli või appikar-
jeid, siis teavita kohe politseid telefo-
nil 112. Samale numbrile helista ka siis, 
kui näed tänaval pealt näiteks kaklust või 
muud, kus läheb vaja politseinike abi.

Juhul kui saad teada, et keegi sinu 
tuttavatest või lähedastest on sattunud 

seksuaalvägivalla ohvriks, pea meeles, 
et värskelt toimunud juhtumite korral 
on ääretult oluline, et inimene jõuaks 
esimesel võimalusel seksuaalvägivalla 
kriisiabikeskusesse (SAK). SAKi saab 
pöörduda, kui juhtumist on möödas ku-
ni 7 päeva. SAKid töötavad neljas Ees-
ti piirkonnas ning nende kontaktid on 
leitavad sotsiaalkindlustusameti ohvri-
abi lehel www.palunabi.ee/seksuaal-
vagivald.

Naistevastase vägivalla ohvrid saavad 
vajadusel koos lastega pöörduda naiste 
tugikeskustesse, mis asuvad igas maa-
konnas ja pakuvad tuge 24/7 ning soovi 
korral anonüümselt. Info nende kohta 
on leitav samuti sotsiaalkindlustusameti 
ohvriabi lehel www.palunabi.ee/nais-
te-tugikeskused.

Ära unusta enda turvalisust

Märgates vägivalda on oluline, et enne 
sekkumist mõtled hoolikalt enda turva-
lisusele, mistõttu soovitame kriitilistes 
olukordades helistada politseisse ning 
võimalusel lahkuda ohtlikust paigast. Kui 
kuritegu saab ära hoida viga saamata, 
püüa kurjategijaid takistada. Tihti piisab 
sellest, kui annad valju häälega märku, 
et vägivallatsejaid on märgatud.

Lenne Indov
Sotsiaalkindlustusameti ohvriabi 
põhiteenuse juht

Pea meeles, et 

meist keegi ei ole vägivalla eest kaitstud, kuid oluline on teada,  
et sellest on alati väljapääs. Kuna kannatanutel on tihti raske abi 
otsida, on lähedastel ja tuttavatel suur roll märgata ja abi pakkuda. 
Kõige tähtsam on võtta julgus kokku ja teha esimene samm, 
et leida vägivaldsest suhtest väljapääs. Helista nõu saamiseks 
sotsiaalkindlustusameti ohvriabi kriisitelefonile 116 006 (välismaalt 
helistades +372 614 7393), pöördu naiste tugikeskusesse või teavita 
kohe politseid telefonil 112. Ära jää ükskõikseks enda ega teiste suhtes. 
Vägivaldne suhe on lõpetamist väärt. 

Täiendavad abivõimalused:

• 116 111 – sotsiaalkindlustusameti ööpäevaringne lasteabitelefon

• 660 6077 – sotsiaalkindlustusameti vägivallast loobumise tugiliin

• 116 123 – sotsiaalkindlustusameti emotsionaalse toe ja hingehoiu 
telefon (kell 10-24 emotsionaalse toe nõustajad, kell 16-24  
hingehoiu nõustajad)

• www.palunabi.ee – sotsiaalkindlustusameti ohvriabi veebileht, 
kust saab nõu mh tekstivestluses

• www.lasteabi.ee – sotsiaalkindlustusameti lasteabi veebileht, 
kust saab nõu mh tekstivestluses

• Naiste tugikeskused – www.sotsiaalkindlustusamet.ee/ 
abivajav-laps-ja-taiskasvanu/abi-vagivalla-ohvrile/ 
naiste-tugikeskused#naiste-tugikeskuste-kontaktid

• Tugi seksuaalvägivalla ohvritele –  
www.sotsiaalkindlustusamet.ee/abivajav-laps-ja-taiskasvanu/ 
abi-vagivalla-ohvrile/seksuaalvagivalla-ohvrite-kriisiabi

• Vaimse tervise veebinõustamine - sotsiaalkindlustusameti  
pakutav tasuta teenus inimestele, kelle igapäevaelu ja  
toimetulek on häiritud või kelle elus on pingeid ja raskusi.  
Broneeri aeg siin: www.palunabi.ee/vaimne-tervis
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PIRITA LINNAOSA VALITSUS 
KORRALDAB TUPSI TEE 3 PRO-
JEKTEERIMISTINGIMUSTE EEL-
NÕU AVALIKU VÄLJAPANEKU. 

Projekteerimistingimuste eelnõuga 
saab tutvuda 04.12.2023 – 18.12.2023 
Pirita Linnaosa Valitsuses Kloostri 
tee 6 toas 128, tööpäevadel. Võima-
lusel palume tutvuda materjalidega 
elektroonilisel teel. Huvitatud isikuil 
on samal ajavahemikul võimalik ka 
kirjalikke ettepanekuid ja vastuväi-
teid esitada. Kui nimetatud tähtaja 
jooksul ettepanekuid või vastuväi-
teid ei esitata, soovib haldusorgan 
asja arutada ilma avalikku istungit 
läbi viimata.
Tupsi tee 3 kinnistu jääb Pirita linna-
osa üldplaneeringu kohaselt kõrghal-
jastuse säilitamisega väikeelamute 
alale (E-2), kuhu võib kavandada 
väikeelamuid, tehnoehitisi, parke, 
haljasalasid, mängu- ja spordivälja-
kuid jms. Alale võib kavandada lähi-
piirkonda teenindavaid kaubandus-, 
teenindus-, haridus-, tervishoiu-, va-
baaja harrastusega seonduvaid ette-
võtteid ja asutusi kui see ei too kaa-
sa olulisi mõjusid keskkonnale ning 
parkimine on võimalik paigutada 
oma krundile kahjustamata olemas-
olevat kõrghaljastust.
Tupsi tee 3 kinnistu on elamumaa 
sihtotstarbega, pindala on 1548m² 
ning on hoonestamata. Kinnistu asub 
Pirita linnaosas Kose asumis Helmiku 
tee ääres ning piirneb põhja, ida ja 
lääne suunas elamumaa sihtotstar-
bega kinnistutega ja lõuna suunas 
hoonestamata sotsiaalmaa-üldkasu-
tatava maa krundiga. Lähipiirkonnas 

on üksikelamuid ja kahe korteriga 
elamuid.
Tupsi tee 3 kinnistu paikneb Helmiku 
tee 71 kinnistu detailplaneeringu alas, 
milles määrati Tupsi tee 3 kinnistule 
ehitusõigus üksikelamu ja abihoone 
püstitamiseks ehitusaluse pinnaga 
kokku kuni 225m2 ning juurdepääs 
krundile kavandati ida poolt. 
Ehitusseadustiku § 27 kohaselt võib 
pädev asutus anda ehitusloakohus-
tusliku hoone ehitusprojekti koos-
tamiseks projekteerimistingimusi, 
millega lubatakse täpsustada detail-
planeeringus määratud tingimusi.
Ehitusseadustiku § 27 lõike 4 punkti 
7 kohaselt täpsustatakse projektee-
rimistingimustega asjakohasel juhul 
detailplaneeringus käsitletud haljas-
tuse, heakorra või liikluskorralduse 
põhimõtteid. Taotluse kohaselt soo-
vitakse muuta detailplaneeringus 
kavandatud juurdepääsu asukohta 
krundile ja kavandada juurdepääs 
ida külje asemel põhja poolt. Kõikide 
teiste nõuete ja näitajate osas peab 
ehitusprojekt vastama alal kehtiva 
detailplaneeringu lahendusele. Ka-
vandatavad muudatused ei oma vi-
suaalselt nähtavat linnaruumilist ega 
ehitustehnilist mõju, samuti ei kaas-
ne sellega olulist negatiivset mõju 
naaberkinnisasjadele ega nende ka-
sutajatele.
Projekteerimistingimuste taotluse ja 
eelnõu materjalidega saab tutvuda 
Tallinna planeeringute registris aad-
ressil https://tpr.tallinn.ee/Detail-
Planning/Details/DP032390 Helmi-
ku tee 71 kinnistu detailplaneering. 
Dokumentide nägemiseks peab ID 
kaardiga sisse logima.

PIRITA LINNAOSA VALITSUS KOR-
RALDAB LEPIKU TEE 28A PROJEK-
TEERIMISTINGIMUSTE EELNÕU AVA-
LIKU VÄLJAPANEKU. 

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda 04.12.2023 – 18.12.2023 Pirita 
Linnaosa Valitsuses Kloostri tee 6 toas 
128, tööpäevadel. Võimalusel palume tut-
vuda materjalidega elektroonilisel teel. 
Huvitatud isikuil on samal ajavahemikul 
võimalik ka kirjalikke ettepanekuid ja 
vastuväiteid esitada. Kui nimetatud täht-
aja jooksul ettepanekuid või vastuväiteid 
ei esitata, soovib haldusorgan asja aruta-
da ilma avalikku istungit läbi viimata.
Lepiku tee 28a kinnistu jääb Pirita linnaosa 
üldplaneeringu kohaselt kõrghaljastuse 
säilitamisega väikeelamute alale (E-2), 
kuhu võib kavandada väikeelamuid, teh-
noehitisi, parke, haljasalasid, mängu- ja 
spordiväljakuid jms. Alale võib kavanda-
da lähipiirkonda teenindavaid kauban-
dus-, teenindus-, haridus-, tervishoiu-, 
vabaaja harrastusega seonduvaid ette-
võtteid ja asutusi kui see ei too kaasa olu-
lisi mõjusid keskkonnale ning parkimine 
on võimalik paigutada oma krundile kah-
justamata olemasolevat kõrghaljastust.
Lepiku tee 28a kinnistu on elamumaa 
sihtotstarbega, pindala on 4997 m² ning 
kinnistul asub üksikelamu, mis lammu-
tatakse. Kinnistu asub Pirita linnaosas Le-
piku asumis Lepiku tee ja Pärnamäe tee 
vahelisel alal. Pärnamäe tee poolsele alale 
jäävad üksikelamud ning Lepiku tee poo-
le jääb Lepiku tee 28b maatulundusmaa 
sihtotstarbega hoonestamata kinnistu. 
Lähipiirkonnas on üksikelamuid ja kahe 
korteriga elamuid.
Lepiku tee 28a kinnistu paikneb Pärna-
mäe tee 51 kinnistu detailplaneeringu alas, 

milles määrati Lepiku tee 28a kinnistule 
ehitusõigus kahe maapealse korrusega 
ühepereelamu ja kahe abihoone püstita-
miseks ehitusaluse pinnaga kokku kuni 
600m2 ning juurdepääs krundile kavan-
dati Lepiku teelt läbi Lepiku tee 28b kin-
nistu. Ehitusseadustiku § 27 kohaselt võib 
pädev asutus anda ehitusloakohustusliku 
hoone ehitusprojekti koostamiseks pro-
jekteerimistingimusi, millega lubatakse 
täpsustada detailplaneeringus määratud 
tingimusi. Ehitusseadustiku § 27 lõike 4 
punkt 4 kohaselt võib täpsustada projek-
teerimistingimustega asjakohasel juhul 
hoone või olulise rajatise detailplaneerin-
gus käsitletud arhitektuurilisi, ehituslikke 
või kujunduslikke tingimusi. Ehitussea-
dustiku § 27 lõike 4 punkti 7 kohaselt täp-
sustatakse projekteerimistingimustega 
asjakohasel juhul detailplaneeringus kä-
sitletud haljastuse, heakorra või liikluskor-
ralduse põhimõtteid.
Taotluse kohaselt soovitakse kavandada 
hoonele maa-alune korrus ning muuta 
detailplaneeringus kavandatud juurde-
pääsu asukohta krundile ja kavandada 
juurdepääs Lepiku tee asemel Pärnamäe 
tee poolt. Kõikide teiste nõuete ja näi-
tajate osas peab ehitusprojekt vastama 
alal kehtiva detailplaneeringu lahendu-
sele. Kavandatavad muudatused ei oma 
visuaalselt nähtavat linnaruumilist ega 
ehitustehnilist mõju, samuti ei kaasne 
sellega olulist negatiivset mõju naaber-
kinnisasjadele ega nende kasutajatele.
Projekteerimistingimuste taotluse ja eel-
nõu materjalidega saab tutvuda Tallinna 
planeeringute registris aadressil https://
tpr.tallinn.ee/DetailPlanning/Details/
DP003360 Pärnamäe tee 51 kinnistu de-
tailplaneering. Dokumentide nägemiseks 
peab ID kaardiga sisse logima.

Väljaandja: Pirita Linnaosa Valitsus, Kloostri tee 6, 11911 Tallinn, tel 645 7600, e-post pirita@tallinnlv.ee | Toimetaja: Kristel Ditmann | Trükikoda: AS Printall | Kojukanne: Omniva
Järgmine leht ilmub 11. jaanuaril. Materjalid saata hiljemalt 29. detsembriks. Toimetusel on õigus kaastöid tagasi lükata, selguse huvides toimetada ja lühendada. 

NOVEMBRIKUU RISTSÕNA ÕIGE VASTUS: KÜBARAMOORID
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Pirita linnaosas alustab 1. jaanuaril 
2024 korraldatud jäätmeveo teenu-
se osutamist uus jäätmevedaja Eesti 
Keskkonnateenused AS ning senised 
jäätmeveolepingud Tallinna Jäätme-
keskusega lõpetatakse. Korraldatud 
jäätmeveo leping sõlmitakse viieks 
aastaks ning see kehtib 30. septemb-
rini 2028. 

Juhul kui teieni ei ole jõudnud 27. no-
vembri 2023 seisuga Eesti Keskkonna-
teenused AS poolt uus jäätmeveole-
ping, palume sõlmida leping elektroo-
niliselt iseteeninduskeskkonnas 
keskkonnaeteenused.ee/klienditugi/
võta-meiega-ühendust/leping/ 
Samuti saab Pirita Linnaosa Valitsuses, 
Kloostri tee 6 prügilepinguid sõlmida 
11.12; 18.12 ning 27.12.2023. Iseteenin-
duskeskkonnas on võimalik tutvuda 
ka uue hinnakirjaga. 
Kui lepingut ei sõlmita, siis jõustub 
uus leping automaatselt ning kehti-
ma hakkavad lepingu üldtingimused, 
mis on jäätmeseaduses ja Tallinna jäät-
mehoolduseeskirjas sätestatud mii-
nimumnõuded (nt segaolmejäätme-
te äravedu kord kuus). 

LISAINFO:  
Eesti Keskkonnateenused AS  
tel 640 0800; 1919 (E–R: 9.00–17.00) 
tallinn@keskkonnateenused.ee . 
www.keskkonnateenused.ee

Meeldetuletus
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•  Eramu ehitus  
ja remont

• Siseviimistlustööd
•  Fassaaditööd
•  Katuste ehitus
•  Santehnilised tööd
•  Elektritööd
•  Aedade ja piirete 

ehitustööd
•  Tänavakivide  

paigaldus

Info ja kontakt
tel +372 604 0000  

mob +372 5553 0422

tavibergehitus.ee
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☞☞ Eramu ehitus ja remont
☞☞ Siseviimistlustööd
☞☞ Fassaaditööd
☞☞ Katuste ehitus
☞☞ Santehnilised tööd
☞☞ Elektritööd
☞☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee

REKLAAM JA KUULUTUSED 

Kuulutused

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha ning 
muid kollektsioneerimise esemeid. Võib 
pakkuda ka kasutatud tänapäevaseid 
raamatuid. Tel 602 0906 ja 501 1628.

Uuemate ja vanemate raamatute ja 
vanavara (fotod, postkaardid, margid, 
rahad, mänguasjad, heliplaadid, suveniirid, 
tarbeesemed jm) ost. Andres, tel 514 0618.

Worx OÜ teostab Pirita, Mähe, Viimsi 
piirkonnas elamute erinevaid ehituse 
ja renoveerimise töid, info tel 511 4761, 
info@worxest.ee

Koduteenus juuste lõikus eakale ning 
puuetega abivajajale. Kaie, tel 5592 8588.

Aigrette Antiik, aastast 1999 – ostame ja 
hindame vanaaegseid esemeid: kunsti, 
raamatuid, münte, märke, hõbedat, kulda, 
fotosid jms. Tel 509 1500, aigrette.ee, info@
aigrette.ee Küsige julgelt asjakohast nõu!

MÜÜA LÕHUTUD TOORED JA KUIVAD 
KÜTTEPUUD KOHALETOOMISEGA. Lepp, 
sanglepp, kask, metsakuiv okaspuu. 
Küttepuud 50l võrkkotis lepp, sanglepp, 
kask. Info ja tellimine pakhalupuu.ee 
pakhalupuu@gmail.com, tel 509 9598.

Soodne maalritöö, tapetseerimine, laminaat- 
ja puitparketi paigaldus vilunud meistrilt.  
Tel 5624 1861, Martin. martin.joe@mail.ee

Müüa korralikku eestimaist toidukartulit 
Tallinnasse ja lähiümbrusesse kohale-
toomisega 18€ 30kg kott. Alates 60kg 
kohaletoomine tasuta. Sordid Laura, 
Princess (salati), Lilly (muredam). Tellimine 
tel 524 6035 või www.kartulid.ee

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

ILMUB MERIVÄLJA  
AJALOO RAAMATU  

TÄIENDATUD TRÜKK –  
LIGIKAUDU 290 LK. 

Raamatu hind on  
27 eurot. 

Ettetellimine:  
kaja.laanmae@gmail.com  

või tel 5646 7667.

Arve: 
Jäätisemüük OÜ

Tuule tee 4
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Kogume  
kuused kokku! 

• Võsa tee 26 parklas 
• Haljas tee/Pähkli tee nurgas 

• Haaviku tee 16/Kesktee 38 parklas 
• Kõlviku tee/Lepiku tee nurgas 

• Vabaõhukooli tee/Teelehe tee nurgas
• Lodjapuu tee/Oblika tee otsas 

• Aianduse tee/Tolmuka teel 
• Udeselja/Sirptiiva ristmikul

• Puhkekodu tee/Kose tee nurgas
• Kase tn 68 

Palume tungivalt konteineritesse segaolme- ja  
biojäätmeid mitte panna! Kuused palume panna  

konteineritesse prügikottideta. Kohapeal videovalve.

Too oma jõulupuu 

2.–16. jaanuarini 2024 
Sulle lähimasse kogumiskonteinerisse: 


